
در بازی با ذوب آهن اصفهان یکی از بازیکنانی که بازی اش خیلی خوب 
به چشم آمد مهدی مهدی پور بود. 

بازگشت به شهر زادگاه برای مهدی خوش یمن بود و هافبک آبی ها 
علاوه بر بازی درخشانی که داشت روی تک گل استقلال نیز نقش 
موثری داشت. گل روی ارسال این بازیکن به ثمر رسید تا او بتواند 

سوغات سه امتیازی را از شهرش به تهران بیاورد.

قایدی وینگر استقلال در بازی با ذوب آهن کار را از روی نیمکت ذخیره 
تیم آغاز کرد و رضا میرزایی به جای او در زمین حضور داشت. مهدی 
در نیمه دوم فرصت بازی پیدا کرد و به زمین آمد اما شرایط بد زمین 
فولادشهر اجازه درخشش به این بازیکن نداد و ناهمواری های چمن 
ورزشگاه مانع از این شد که ریزنقش بوشهری بتواند تکنیک خودش را 

در زمین به نمایش بگذارد.

مهدی قایدیمهدی مهدی پور

حریف زمین ناهموار نشدسازنده گل سه امتیازی

سیاوش یکی از بازیکنانی است که تا هفته نهم فرصت بازی برای 
استقلالی ها به دست نیاورده است. یزدانی یکی از بازیکنانی بود که 
خیلی دیر به اردوی پیش فصل استقلال اضافه شد و به دلیل ناآماده 
بودن و مصدومیت از شرایط بازی به دور بود. حال شنیده می شود که 
سیاوش یزدانی به دلیل انتشار مطلبی علیه سرمربی تا اطلاع ثانوی 

از حضور در تمرین استقلال منع شده است.

سیاوش یزدانی

اخراج از تمرین

بازی با ذوب جالب نبود

همدانی: حردانی و یامگا 
همزمان بازی کنند

ستار همدانی یکی از منتقدان 
نمایش استقلال مقابل ذوب آهن 
است: » بازی جالبی ندیدیم و 
بقه،  برد  تنها نکته مثبت مسا
استقلال بود که سبب شد تیم از 
کورس قهرمانی عقب نماند. سه 
تعویض نیمه دوم استقلال نشان 
داد ساپینتو شاید در چیدمان 
خودش اشتباه کرده است و تیم 
با این تعویض ها، میانه زمین را در 
اختیار گرفت.« همدانی وجود زوج 
حردانی و یامگا را در جناح راست 
ضروری می داند: »صالح حردانی 
بازیکنی خلاق و مؤثر است که در 
دفاع راست می تواند زوج خوبی 
با یامگا تشکیل بدهد. احساس 
می کنم ساپینتو باید تغییراتی 
در تفکراتش بدهد. ذوب آهن 
تیمی باکیفیت و سرسخت است، 
اما بیشتر برای نباختن تلاش 
می کرد. این تیم یک سوم میانی 
زمین را کنترل کرده بود و اجازه 
بازیسازی به هافبک های استقلال 

نمی داد.«

چینی به دنبال بهبودی

 پیشکسوت استقلال 
در انتظار پیوند کلیه

علی چینی بازیکن و مربی سابق 
استقلال سال هاست با نارسایی 
کلیه مواجه است، به همین دلیل 
اخیراً در یکی از بیمارستان های 
تهران بستری شده تا مقدمات 
جراحی پیوند کلیه را پشت سر 
بگذارد. این پیشکسوت فوتبال 
یک بار ۱۶ سال پیش به دلیل از 
کار افتادن کلیه های خود ناچار به 
پیوند کلیه شد که کلیه پیوندی 
وی مدتی قبل مجدداً از کار افتاد 
تا او ناچار به دیالیز شود. چینی 
در روزهای اخیر ناچار است برای 
حفظ سلامتی خود دیالیز کند تا 
مقدمات انجام این عمل جراحی 

را پشت سر بگذارد.

 کنایه استقلالی ها 
در مسیر بازگشت:

حتی تعطیلات بین 
فصل هم اینقدر 

طولانی نیست 
در مسیر  ستقلال  ا ن  یکنا ز با
ن  مو پیرا ن  تهرا به  زگشت  با
وضعیت ادامه رقابت های لیگ 
برتر و تعطیل شدن این مسابقات 
پس از برگزاری هفته یازدهم 

صحبت می کردند. 
جدا از اینکه دربی پایتخت به بعد 
از جام جهانی موکول می شود و 
این مسأله قطعاً از بابت هماهنگی 
روی عملکرد هر دو تیم تأثیر منفی 
رد استقلالی ها معتقد  می گذا
ً چنین تعطیلات  بودند اساسا
طولانی نه تنها بی سابقه تلقی 
می شود بلکه حتی تعطیلات میان 
دو فصل رقابت های لیگ برتر نیز 

تا این اندازه نمی شود. 
البته فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ در این مورد مقصر اصلی 
نیستند چون برگزاری جام جهانی 
در فصل پاییز نه تنها برنامه لیگ 
برتر ایران بلکه برنامه فوتبال 
باشگاهی کل دنیا را به شکل 
زده  هم  بر  یبی  غر و   عجیب 

است. 
حالا همه تیم های حاضر در لیگ 
برتر ایران باید پس از پایان هفته 
یازدهم چند روز تعطیلی برای 
بازیکنان خود در نظر بگیرند و 

پس از آن دوباره بدنسازی کنند.
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انتقاد محمدرضا اکبریان از اتفاقات اخیر

 دربی که هیچ؛ برای تمام بازی ها 
داور خارجی بیاورید

این روزها انتقادات زیادی به 
نحوه قضاوت داوران در لیگ 

برتر می شود )خصوصاً در 
بازی های استقلال( شما نظرتان 

در خصوص انتقادات چیست؟
به نظر من داوران تحت فشار 
شدید هستند. وقتی داوران طراز 
اول کشور هم اشتباه می کنند، 
یعنی اینکه فشارها بیش از حد 
است. شما ببینید فضای مجازی 
چه جوی علیه داوری راه انداخته 
ــا مربیان در نشست خبری شان  و ی
در خصوص داوران چطور اظهار نظر 

می کنند؟!
خیلی ها معتقدند )خصوصاً 
استقلالی ها( این اشتباهات 

داوری مغرضانه است، چقدر 
این استدلال را قبول دارید؟

من مغرضانه بودن کار داوران را 
اصلاً قبول ندارم، اما داوران اشتباه 
کرده اند. باز هم تکرار می کنم 
ــن  ــا ای ــی تحت فشار هستند. ب خیل
وضعیت و فشاری که روی داورها 
هست، دربی که هیچ، باید برای 

تمام بازی ها داور خارجی بیاورند. 
نصف تیم های لیگ بدون اغراق 
دائماً در مورد داوری نظر می دهند 
و سعی می کنند روی داور تأثیر 
لبته فکر می کنم با  رند. ا بگذا
بازگشت داوران با تجربه لیگ 
شرایط داوری در هفته های آتی بهتر 
شود و با تعطیلی لیگ به خاطر جام 
جهانی، داوران نفس راحتی کشیده 

و ریکاوری کنند.
شاید بتوان به بعضی از تیم ها 
از جمله استقلال حق داد که 

به داوری اعتراض کنند. در 
بازی استقلال و فولاد به نظر 
می رسید که باید حداقل یک 

پنالتی برای استقلال بگیرند و 
در بازی استقلال و ذوب هم 
پنالتی صد در صد استقلال 

گرفته نشد!
بله من هم در بازی استقلال و ذوب 
معتقدم بازیکن ذوب بی احتیاطی 
کرد و باید داور برای استقلال پنالتی 
می گرفت. حیدری شانس آورد که 
استقلال برد وگرنه معلوم نبود که 
ــاد.  ــه او راه می افت چه هجمه ای علی
همانطور که گفتم جام جهانی 
بهترین فرصت ریکاوری داورها 

است.
به نظرتان در این شرایط 

بهتر نیست سیستم رادیویی 

)وی ای آر( به لیگ وارد شود تا 
ضریب اشتباه داوران کم شود؟

قطعاً این سیستم باعث می شود جلوی 
اشتباهات تأثیرگذار 

گرفته شود و به 
کمک  ر  و ا د
زیادی می کند. 
اما با توجه 
یط  شرا به 
موجود بعید 

است که این 
به  سیستم 

لیگ بعدی هم 
. برسد

چرا؟
چون این سیستم نیاز به تعلیم 
ــه شش  ــم هم نزدیک ب دارد و تعلی
ماه زمان می برد. بعید است که 
لیگ برتر ایران در فصل بعد هم 
بتواند از این سیستم استفاده کند.

به نظرتان در چنین شرایطی 
کمیته داوران در استعدادیابی 

داوران کوتاهی نکرده؟ به زودی 
با خشکسالی داوری مواجه 

نمی شویم؟
در ایران استعدادهای زیادی در 
داوری هست که باید کشف شوند 
من امیدوارم بتوانیم با کشف 
این استعدادها به جامعه داوری 

کمک کنیم.

من هم در بازی 
استقلال و ذوب 
معتقدم بازیکن 

ذوب بی احتیاطی 
کرد و باید داور 

برای استقلال 
پنالتی می گرفت. 

حیدری شانس 
آورد که استقلال 
برد وگرنه معلوم 

نبود که چه 
هجمه ای علیه او 

راه می افتاد

 zخبر

ــه  ــن هواداران استقلال دست ب ــود که روز گذشته در فضای مجازی بی ــه ای ب ــن جمل ــی استقلال سوخت.« ای »بازهم پنالت
دست می چرخید. این روزها نحوه صحبت استقلالی ها طوری شده که انگار برای شان مسجل شده است که داوران 
لیگ برتر علیه آنها کودتا کرده و قصد دارند سدی شوند و جلوی قهرمانی مجدد تیم شان را بگیرند! وقتی معاون باشگاه 
استقلال می گوید برای تلفن داوران شنود بگذارید یعنی اینکه قضاوت داوران لیگ را مغرضانه می داند! این ذهنیت اما 
وقتی به اوج خود می رسد که در هر بازی هم صحنه های مشکوک به پنالتی استقلال گرفته نمی شود! حال می خواهد 

این داور اهل صومعه سرا و آتشنشان باشد و یا ساکن شهر همدان، مهم این است که این تصور در ذهن هواداران 
استقلال نهادینه شده که داوران روی دور لجبازی با تیم استقلال افتاده اند و هر سوت شان یک دنیا غرض درونش 
نهفته است! البته پیام حیدری داور بازی استقلال و ذوب خیلی خوش شانس بود که استقلال توانست بازی را یک 
بر صفر در اصفهان ببرد وگرنه به دلیل پنالتی ای که برای استقلال نگرفت معلوم نبود مثل حاج ملک چقدر مورد 
اتهام قرار بگیرد. به دلیل هجمه ای که این روزها علیه داوری است به سراغ محمدرضا اکبریان رفتیم؛ کارشناس 
داوری که تا پارسال در همین فضای سنگین سوت می زد و بارها هم توسط استقلالی ها مورد شماتت قرار گرفت. 

 zسوژه

خواسته پیشکسوتان استقلال از ساپینتو

تا آخر فصل اخراج نشو
لیست خروج استقلال مشخص خواهد شد

بازگشت شهباززاده به سپاهان؟
محرومیت ریکاردو ساپینتو در دو بازی 
قبل مشکلاتی را برای بازیکنان به وجود 
آورده و هر قدر هم که سرمربی استقلال با 
دستیارش ماتا هماهنگی داشته باشد اما 
وجودش به لحاظ فنی در کنار زمین بسیار 
اثربخش تر از زمانی است که روی سکو قرار 
می گیرد. بدون شک اگر استقلال در این 
بازی روی گل به خودی مدافع ذوب آهن 
به 3 امتیاز نمی رسید انتقاد از ساپینتو 
بابت محرومیتی که خودش باعثش 
شده اوج می گرفت اما با وجود پیروزی 
استقلال بسیاری از پیشکسوتان استقلال 
در صحبت هایی که با بازیکنان و مسئولان 
باشگاه استقلال داشته اند به این موضوع 
تاکید کرده اند که ساپینتو از این پس باید به 

شدت با حواس جمع و آرامش در کنار زمین 
حضور یابد تا استقلال از وجودش محروم 
نشود. پیشکسوتان استقلال تاکید کرده اند 
که بودن ساپینتو تا پایان لیگ در کنار زمین 
برای استقلال بسیار پراهمیت است و او 
باید از محرومیتی که اخیراً متحمل شد، 
درس های کافی بگیرد. البته مسئولان 
باشگاه استقلال نیز صحبت های مفصلی 
با ساپینتو داشته اند و حتی آجورلو با این 
مربی گفت وگویی انجام داده تا با آرامش 
بیشتری در کنار زمین حاضر شود تا احیاناً 
دیگر با محرومیت مواجه نشود. باید دید 
که ساپینتو حرف مدیرعامل استقلال و 
خواسته پیشکسوتان را در ادامه لیگ 

رعایت خواهد کرد یا خیر؟!

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

سرمربی استقلال قصد دارد با پایان 
نیم فصل، چند بازیکن تیمش را در 
لیست خروج قرار دهد، بازیکنانی که 
در چند دسته قرار می گیرند؛ نخست 
ترافیک در برخی از پست ها، دوم عدم 
رضایت از عملکرد و سوم درخواست 
خود بازیکنان باعث شده که ساپینتو 
چند بازیکن تیمش را در لیست خروج 

استقلال قرار دهد.
محمدحسین زواری و امید حامدی فر، 
دو بازیکن فصل گذشته صنعت نفت 
که جزو خرید های  دان هستند  با آ
استقلال محسوب می شدند اما هرگز 
از آنها استفاده نشده است؛ دو بازیکنی 
که ساپینتو به آنها گفته می توانند آینده 

خوبی داشته باشند اما در حال حاضر 
نیازی به آنها ندارد. زواری مصدوم است و 
نتوانسته برای آبی پوشان به میدان برود. 
سجاد شهباززاده سومین بازیکنی است 
که از نیمکت نشینی ناراضی است و قصد 

دارد دوباره به سپاهان بازگردد.
از بین آرمان رمضانی و ارسلان مطهری 
قرار بود مطهری در لیست خروج باشد اما 
مصدومیت رمضانی شاید باعث ماندن 
مطهری در جمع آبی پوشان شود. البته 
همه اینها معادلات امروز باشگاه استقلال 
است و هیچ بعید نیست تا پایان نیم فصل 
تغییرات تازه ای در استراتژی سرمربی 
استقلال حاصل شود و لیست او تحولاتی 

داشته باشد.


